中共宁德市委宣传部

	文件

	中共宁德市委文明办

	共青团宁德市委

宁委文明办联〔2021〕8号

关于举办2021年宁德市第二届新时代文明实践

志愿服务项目大赛决赛的通知
各县（市、区）委宣传部（文明办）、团委，东侨经济技术开发区党工委宣传部（文明办）、团工委，市直有关文明单位：

根据《关于举办宁德市第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛的通知》（宁委文明办联〔2021〕4号）要求，2021年宁德市第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛现已完成项目申报、培训、初审、公示等环节。经赛事组委会研究，决定举办第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛决赛，现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：2021年8月18-19日

地点：宁德世鸿酒店
二、参加对象

1.42支入围决赛参赛队伍代表（详见附件1）；

2.各县（市、区）领队各1名。
三、决赛规则

1.初评成绩。每个项目初评成绩按照20%权重计入项目终评成绩。

2.路演答辩。每个项目路演时间不超过5分钟，展示形式以PPT讲解为主，具体要求附后（详见附件2）。3个项目为一组，路演后接受专家评委集中提问，专家评委、特邀评委根据选手路演展示和问答情况进行打分，并按照专家评分70％、特邀评委评分10%的权重计入项目终评得分，每组项目路演答辩分数将在现场实时公布。

3.成绩核算。所有项目路演完毕后，现场公布所有项目终评分数。分数采取百分制，终评分数计算方式为：项目初评成绩×20%+专家评分成绩×70%+特邀评委评分成绩×10%。

四、相关要求

1.每个项目不超过3人参加决赛活动，请各参赛队伍（详见附件1）指定1名联络员，负责决赛期间各项联络事宜，并于8月16 日16：00前将《参赛人员汇总表》（详见附件3）（文件名统一为项目名称）发送至组委会邮箱。

2.各县（市、区）委宣传部（文明办）的志愿服务工作分管领导担任本县（市、区）参赛队伍领队前来参加决赛，于8月18日下午18：00前到宁德世鸿大酒店一楼大堂报到。
3.8月18日，参赛人员根据组委会电话通知的具体时间到达宁德世鸿酒店中玺厅签到、彩排，填报住宿的人员按照组委会安排登记入住。

4.路演答辩期间，参赛人员着装须朴素大方，建议着志愿者服装、工作制服或白衬衫。

5.组委会负责安排8月19 日决赛当天参赛人员的午、晚餐，其余食宿费用自理。

6.为切实保障决赛期间的相关人员身体健康，根据疫情防控要求，参赛人员在参赛前要求全部接种新冠肺炎疫苗，并做好个人疫情防护工作，工作人员将进行现场测温并核验健康码。

联 系 人：阮清平、谢雄峰

联系电话：0593-2975569

电子邮箱：jcwmb@126.com

附件：1.宁德市第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛决赛项目入围名单

2.宁德市第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛路演评审标准

3.宁德市第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛参赛人员汇总表

中共宁德市委宣传部    中共宁德市委文明办   共青团宁德市委

                         2021年8月16日

附件1
	宁德市第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛

决赛项目入围名单

	序号
	项目名称
	申报机构
	项目类别
	初赛

分数

	1
	宁德市岚山自然生态研究保护中心青少年生物多样性保护科普志愿服务项目
	宁德市岚山自然生态研究保护中心
	环境保护
	95

	2
	屏南县善课堂社会工作服务中心童心飞扬·夏日暑托班志愿服务项目
	屏南县善课堂社会工作服务中心
	关爱少年 儿童
	95

	3
	宁德市蓝丝带助残帮扶中心“天生我才”大龄自闭症青年支持性就业 志愿服务项目
	宁德市蓝丝带助残帮扶中心
	阳光助残
	95

	4
	福鼎市医院鼎医·慈济联合义诊进乡村志愿服务项目
	福鼎市医院
	卫生健康
	95

	5
	“益路同行”关爱贫困学子筹款宣传服务  项目
	福安市萤火虫志愿服务中心
	关爱少年 儿童
	94

	6
	周宁县狮城镇方言评书志愿服务项目
	周宁县狮城镇人民政府
	文明实践
	93

	7
	福安市职工志愿者协会“工”益力量，伴爱成长——农民工子女关爱项目
	福安市职工志愿者协会
	关爱少年 儿童
	93

	8
	“让爱传递”—蕉城区儿童福利院儿童康复志愿服务项目
	宁德师范学院附属宁德市 医院
	关爱少年 儿童
	93

	9
	周宁县浦源中心小学鲤鱼溪“红领巾”义务导游服务
	周宁县浦源中心小学
	文明实践
	92

	10
	古田县“我会保护我自己”儿童性教育服务项目
	古田县未成年人心理健康辅导站
	关爱少年 儿童
	 92

	11
	银发连着红领巾——宁德市离退休干部“关爱微心愿”志愿服务项目
	宁德市委老干部局
	关爱少年 儿童
	92

	12
	福鼎市乡医“扎根基层勤耕耘 为爱坚守助健康”志愿服务项目
	福建省乡村医疗服务协会福鼎服务中心
	卫生健康
	92

	13
	古田县爱心公益联合会“撑起母亲弯曲的脊梁”志愿服务项目
	古田县爱心公益联合会
	社区治理与邻里守望
	92

	14
	福鼎市人民检察院“守护花开”未成年人性侵救助志愿服务项目
	福鼎市人民检察院
	法律服务与普法
	92

	15
	宁德市红十字博爱墙志愿服务项目
	宁德市红十字博爱墙管理志愿服务队
	环境保护
	91

	16
	福鼎市“鼎汇爱”少年儿童家庭教育志愿   服务项目
	福鼎市儿童少年发展开发 协会
	关爱少年 儿童
	91

	17
	霞浦县滴水计划--关爱困境儿童志愿服务 项目
	霞浦县义工协会
	关爱少年 儿童
	91

	18
	宁德市“益本盒子”关爱困境儿童健康成长志愿服务项目
	宁德市益本社会工作服务 中心
	关爱少年 儿童
	91

	19
	霞浦县红枫计划——扶老志愿服务项目
	霞浦县实验幼儿园
	为老服务
	91

	20
	宁德市医院急诊科急救知识进万家志愿服务项目
	宁德师范学院附属宁德市 医院
	应急救援与抗击疫情
	91

	21
	蕉城区八都镇猴盾畲歌畲语理论宣讲志愿服务项目
	蕉城区八都镇猴盾畲族巾帼志愿服务队
	文化传播与旅游服务
	91

	22
	霞浦县检察院“守护未来”巾帼宣讲志愿服务项目
	霞浦县人民检察院
	法律服务与普法
	91

	23
	柘荣县双城镇小板凳宣讲志愿服务项目
	柘荣县双城镇人民政府
	文明实践
	90

	24
	福安市彭祖推拿康复中心播撤爱心·创造奇迹——关爱残疾儿童志愿服务康复项目
	福安市彭祖推拿康复中心
	阳光助残
	90

	25
	“蓝天守护”晓阳应急救援志愿服务项目
	福安市人防蓝天救援队-晓阳中队
	应急救援与抗击疫情
	90

	26
	“邻里守望，救在身边”志愿服务项目
	福安市应急管理局、福安市白云应急救援队
	应急救援与抗击疫情
	90

	27
	闽东医院科普推广海姆立克法志愿服务项目
	宁德市闽东医院团委
	应急救援与抗击疫情
	90

	28
	福鼎市前岐镇新时代文明实践所助力红色文化传播志愿服务项目
	福鼎市前岐镇新时代文明实践所
	文化传播与旅游服务
	90

	29
	寿宁县武曲镇弘扬新时代高谦精神志愿服务项目
	寿宁县武曲镇新时代文明实践志愿者服务队
	文化传播与旅游服务
	90

	30
	素馨动保宁德小组流浪动物领养志愿服务 项目
	素馨小动物保宁德志愿者 小组
	其他领域
	90

	31
	霞浦县“关爱闽东海、守护无人岛”志愿服务项目
	霞浦县岛屿环境保护协会
	环境保护
	89

	32
	宁德市妇联“垃圾分类 巾帼先行”志愿服务项目
	宁德市妇女联合会
	环境保护
	89

	33
	蕉城区慈善总会情暖农村幸福院志愿服务 项目
	蕉城区慈善总会
	为老服务
	89

	34
	周宁县总工会“真情暖人间”关爱流浪志愿者服务项目
	周宁县总工会
	其他领域
	89

	35
	蕉城区网聚乡村振兴直播宣传志愿服务项目
	网聚乡村振兴直播宣传队
	乡村振兴
	88

	36
	周宁县鲤想青年振兴乡村文化志愿服务项目
	宁德市鲤想青年文化发展有限公司
	乡村振兴
	88

	37
	柘荣县东狮山环境维护志愿服务项目
	柘荣县第三中学
	环境保护
	88

	38
	宁德师范学院“河小禹”专项行动志愿服务项目
	宁德师范学院绿点环保协会
	环境保护
	88

	39
	蕉北街道“邻距离”绘就空巢老人不空心志愿服务项目
	蕉城区蕉北街道新时代文明实践所
	社区治理与邻里守望
	88

	40
	蕉城区蕉南街道万达社区调解亲·暖与心——社区便民调解志愿服务项目
	蕉城区蕉南街道万达社区居民委员会
	社区治理与邻里守望
	88

	41
	周宁县纯池镇果蔬协会助农促农志愿服务 项目
	周宁县纯池镇果蔬协会
	乡村振兴
	87

	42
	宁德师范学院第二附属小学互联网+ “N师一区”——家校社协同育人志愿者服务项目
	宁德师范学院第二附属小学
	文明实践
	85

	注：

1.每个项目由多名专家打分，取平均分作为初评成绩。

2.按每个项目类别初评成绩的前23%从高到低排名，共选取42个项目进入决赛。

附件2

宁德市第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛路演评审标准

志愿服务项目应符合以下标准：

1.项目目标明确。项目经过充分的调研论证，目标清晰合理，能够提升志愿服务的社会参与，服务安排科学，解决一定的社会问题。

2.服务内容合理。服务群体具有代表性，是社会亟需关爱服务的类别，服务方式恰当有效，服务时间和次数安排较为合理能够满足服务对象的切实需求。

3.项目管理规范。项目有计划有总结，实施过程体现了招募培训、注册登记、服务管理、记录认证、激励保障、宣传推广等内容，有较强的志愿参与性。项目经费预算合理，支出款项符合规范，资金管理公开透明。制定并开展了项目评估工作，各方评价较高。

4.运营保障规范。项目具有清晰的运营模式，有社会各方支持，保障有力。项目运营机构或团队核心成员不少于3人，组织团队相对稳定，能够定期召开会议，有民主决策机制，有相对固定的办公场所。

5.社会影响力大。能够得到受益对象和有关党政部门认可，参与人员评价较好。注重传统媒体和新媒体宣传，新闻宣传报道广泛，社会各界反响良好，具有较强的社会影响力和公信力。

附件3

宁德市第二届新时代文明实践志愿服务项目大赛参赛人员汇总表

项目名称：                      联络员：         联系电话：           需住宿房间数量：   间
	姓   名
	性 别
	手 机 号 码
	是否住宿
	是否用午餐
	是否用晚餐
	备注

	注：

1.为方便选手参赛准备，保证报到、彩排、决赛等环节有序进行，住宿拟安排于宁德世鸿酒店，原则上1人1间，300元/间，费用自理；

2.若需要2人1间，请在“备注”一栏填“2人间”；

3.若自行安排其他住宿地点，请在“是否住宿”一栏填“否”。

- 4 -
- 3 -